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BR.0012.8.1.2024 

Protokół Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, 

Rodziny i Samorządów Wiejskich  

Rady Gminy w Chojnicach   

z dnia 21 maja 2024 roku 

w godz. 9:00 – 10:05 

 

Ad 1. Obrady Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich 

otworzyła, a następnie prowadziła Radna Pani Ludwika Pokojska (Przewodnicząca Komisji).  

Prowadząca przywitała członków Komisji oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie ww. Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.  

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.) 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

Justyna Rząska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach. 

Przewodnicząca Radna Pani Ludwika Pokojska serdecznie powitała przybyłych, w tym 

Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury, a także podziękowała im za przybycie. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Radna Pani Ludwika Pokojska zaproponowała następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji od II kwartału do końca 2024 r. 

4. Dyskusja i wolne wnioski. 

5.  Zakończenie obrad.  

Radni nie wnosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji od II kwartału do końca 2024 r. 

Radna Pani Ludwika Pokojska przedstawiała propozycję planu pracy komisji:  

III KWARTAŁ (VII-IX)  

1. Spotkanie z seniorami z gminy Chojnice.  

2. Zapoznanie się z ofertą GOK-u w Chojnicach.  

3. Omówienie wykonania projektu budżetu  za I półrocze 2024 r.  
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IV KWARTAŁ (X-XII)  

1. Spotkanie z Radcą Prawnym.  

2. Spotkanie z Dyrektorem GOPS w Chojnicach.  

3. Opracowywanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok.  

4. Sporządzanie planu pracy komisji na 2025 rok  

Na bieżąco: omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady 

Gminy. Członkowie Komisji zaakceptowali plan pracy.  

Ad. 4. Dyskusja i wolne wnioski. 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – Komisja Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny  

i Samorządów Wiejskich dopiero rozpoczyna pracę. Tak naprawdę spotkania z seniorami 

wskażą nam tematy, które zostaną podejmowane na posiedzeniach komisji.  

Ostatnio odbyło się spotkanie z Dyrektor GOPS Panią Beatą Prybą, na którym 

przedstawiła zebranym wyniki ankiety. Ankieta dedykowana była do osób 60+ z gminy 

wiejskiej Chojnice. Rozdystrybuowano 1000 ankiet, z powrotem do urzędu wróciło 600 

wypełnionych ankiet. Problem, który najbardziej dotyka seniorów, jak wskazali to choroby i 

samotność. Samotność wskazały również osoby, które zakreśliły odpowiedź w rubryce 

mieszkaniowej – „mieszkam z rodziną”.  

Od września planuje zrobić objazd wszystkich sołectw, żeby się spotkać z seniorami  

i spytać, jakie projekty ich najbardziej interesują. Zależy mi na tym, żeby widzieli, że ich 

odpowiedzi przekładają się na konkretne rozwiązania. 

Wójt wyszedł z propozycją, żeby np. 14 czerwca br. zorganizować spotkanie w 

Ogorzelinach lub w Silnie, nie tylko w kręgu samej komisji, ale wszystkich radnych, sołtysów, 

liderów środowisk senioralnych, przedstawicieli Departamentu Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej. Jeżeli dojdzie do spotkania 14 czerwca br. z przedstawicielami 

Departamentu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, to może przedstawią na co i gdzie 

możemy pozyskać środki. Z ankiet też wyszły konkretne rzeczy, których oczekują mieszkańcy. 

Dyrektor Jan Kowalski SPPW w Gminie Chojnice pragnie też uwzględnić wyniki ankiet, jeśli 

chodzi o funkcjonowanie przychodni. Niekiedy seniorzy nie mają wiedzy np. padało w 

ankietach zapotrzebowanie na spotkania z dietetykiem, a w naszej przychodni jest 

realizowane wiele programów profilaktycznych, w tym mają zatrudnionego na etacie 

dietetyka. Seniorzy nie zdawali sobie sprawy, że taka nieodpłatna usługa jest dostępna 

właściwie od ręki.  
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86% ankietowanych zaznaczyło, że nie słyszało o Radzie Seniora, natomiast 81% 

wskazało, że chciałoby, żeby taka Rada powstała. Jeżeli GOK miałby uczestniczyć w 

działaniach Rady Seniora, to jak najbardziej jesteśmy chętni, służymy pomocą, ale od 

września, ponieważ w wakacje mamy bardzo napięty kalendarz imprez. Razem z liderami 

środowisk senioralnych, wspólnie wypracowalibyśmy statut. Myślę, że październik to bardzo 

dobry czas na inaugurację Rady Seniora. Bardzo cieszę się, że w komisji znajdują się liderzy, 

którzy bardzo angażują się w życie społeczności lokalnej. 

Radna Pani Bożena Borowicka i Radny Pan Zbigniew Nojman zgodnie zauważyli, że część 

seniorów bierze udział wyłącznie w spotkaniach na terenie własnego sołectwa. Osoby starsze 

mają zaufanie do nich, jako ich sołtysów, bo ich znają, ale przed innymi osobami trudno jest 

się im otworzyć. Część osób nie ma problemu, jak tylko słyszą o jakimś spotkaniu 

wyjazdowym, to od razu się zapisują. 

Radna Pani Iwona Orłowska – Pani Dyrektor w imieniu seniorów zwracam się z prośbą  

o powtórzenie balu karnawałowego, tylko żeby trwał dłużej, ostatnio trwał do 20:00. 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – spotkanie zostało zorganizowane pierwszy raz, w tym 

roku bal na pewno będzie trwał dłużej. Po balu musieliśmy szybko salę posprzątać. Na 

następny dzień w szkole w Ogorzelinach była organizowana uroczystość. 

Radna Pani Iwona Orłowska – następny bal należy zorganizować w okresie wolnym od 

szkoły. Na pewno frekwencja będzie duża. 

Przewodnicząca Pani Ludwika Pokojska – latem dobrze byłoby zorganizować wspólny piknik 

dla seniorów, np. ognisko w Klawkowie.  

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – w czerwcu dla seniorów organizujemy też rejsy  

w Charzykowach. Dwa rejsy po 55 osób.  

Przewodnicząca Pani Ludwika Pokojska zaprosiła wszystkich obecnych na Turniej 

Kaszubskiej Baśki, który odbędzie się 1 maja br. do świetlicy wiejskiej w Klawkowie. 

Pani Justyna Rząska Dyrektor GOK – w ramach projektu związanego z usługami 

opiekuńczymi GOPS otrzyma środki przeznaczone na zakup samochodu przystosowanego do 

przewożenia osób niepełnosprawnych. Będzie zorganizowana całodobowa opieka dla 

seniorów. Z ankiet wyszło, żeby spotkania dla seniorów odbywały się raz w tygodniu. 

Poproszono mnie o wskazanie dwóch placówek, podałam Klawkowo, jaką mocno stronę 

wskazałam lokalizację, natomiast w słabych stronach wskazałam, że obiekt nie posiada 
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toalety przystosowanej dla osób niepełnosprawnych. Obiekt miałby też działać 5 godzin 

codziennie, więc zostałby wyłączony z użytku przez dzieci i młodzież. Jako drugą lokalizację 

wskazałam Ciechocin. Słabą stroną jest niewątpliwe odległość, więcej słabych stron nie 

stwierdziłam. Reszta argumentów jest jak najbardziej za tą lokalizacją. Dzienny Dom Pobytu 

znajdowałby się w mieszkaniu po księdzu. Są tam dwie toalety przystosowane dla osób z 

niepełnosprawnością. Tym samym świetlica nie zostanie „przyblokowana”. Większość 

seniorów deklaruje, że wystarczy im 1 dzień raz w tygodniu. Samochód może przewieźć do 

22 osób. Grupa, która się zgłosi będzie dowożona do Ciechocina raz w tygodniu, raz w 

miesiącu, w zależności od deklaracji. Będą tam mieli zapewnione wyżywienie. Projekt będzie 

trwał 2 lata, będzie to pilotaż jak docelowo miałoby to wyglądać. 

Ad 5. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Ludwika Pokojska podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu, a następnie zamknęła obrady posiedzenia Komisji Realizacji Polityki 

Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich. 

 

 

                   Protokołowała                            Przewodnicząca Komisji  

                Agnieszka Klunder                                                                      Ludwika Pokojska 


